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情報あらかると

くろーずあっぷ

●２０ 登別市土地開発公社所有地と市所
有地を売却します

●２２ 市民サービスグループからのお知
らせ

●２４ 市民見学会

●２５ 高齢・介護グループからのお知らせ

●２６ 短期人間ドック・脳ドックを受診
しませんか

●２７ 医療制度が変わりました

●２９ 狂犬病予防注射を行います

●３０ 市営・道営住宅の入居者を募集し
ます

●３１ 公共下水道を利用できる区域が広
がりました

●３２ ふぉれすと鉱山からのお知らせ

●３４ 子育て支援センターからのお知らせ

毎月のお知らせ

●１８ 健康相談・診査

●１９ ５月の歯科救急医療

●２１ 無料法律相談・くらしの無料相談

●２８ ６月の粗大ごみ収集

●２８ ５月下旬～６月中旬の市立図書館
行事

●３７ 今月の新着図書

●３７ 不用品ダイヤル市

『
▼
申
し
込
み
』

中
の
『
Ｇ
』
は
『
グ
ル
ー
プ
』
の
略
で
す

『
▼
問
い
合
わ
せ
』

対
象
は
、
４
月
１
日
以
降
に
市
が
発
行

し
た
納
付
（
入
）
書
（
市
・
道
民
税
（
普

通
徴
収
）
、
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
、

軽
自
動
車
税
、
国
民
健
康
保
険
税
、
介
護

保
険
料
、
市
営
住
宅
使
用
料
、
市
営
住
宅

駐
車
場
使
用
料
、
後
期
高
齢
者
医
療
保
険

料
）
で
す
。

た
だ
し
、
納
税
（
納
付
）
金
額
が

万
３０

円
を
超
え
る
納
付
書
、
バ
ー
コ
ー
ド
の
表

示
が
な
い
も
の
は
納
付
で
き
ま
せ
ん
。

ま
た
、
納
付
書
の
バ
ー
コ
ー
ド
部
分
が

よ
ご
れ
て
い
る
な
ど
の
場
合
、
納
付
で
き

ま
せ
ん
。

※
納
付
で
き
な
い
店
舗
が
一
部
あ
り
ま
す

の
で
、
詳
し
く
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
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5月
日 月 火 水 木 金 土

市
税
な
ど
が
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス

ス
ト
ア
で
納
付
で
き
ま
す

さ
い
。

※
こ
れ
ま
で
ど
お
り
、
銀
行
や
郵
便
局
で

も
納
付
で
き
ま
す
。

な
お
、
こ
れ
ま
で
１
冊
に
と
じ
て
い
た

納
税
（
納
入
）
通
知
書
は
、
平
成

年
度

２０

か
ら
通
知
や
お
知
ら
せ
は
と
じ
、
納
付
書

（
納
め
る
た
め
の
用
紙
）
は
と
じ
て
い
ま

せ
ん
。
納
付
の
際
は
、
納
期
を
確
認
の
上
、

納
付
す
る
分
の
納
付
書
だ
け
を
提
示
し
て

く
だ
さ
い
。

領
収
書
は
１
枚
ず
つ
分
か
れ
て
い
ま
す

の
で
、
紛
失
に
注
意
し
、
大
切
に
保
管
し

車
税
の
減
免
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

▼
申
請
期
限

５
月

日
月

２６

※
詳
し
く
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

ご
存
じ
で
す
か

軽
自
動
車
税
の
減
免
制
度

気
温
も
高
く
な
り
、
子
ど
も
た
ち
が
元

気
に
走
り
回
れ
る
季
節
と
な
り
ま
し
た
。

自
転
車
や
散
歩
な
ど
家
族
み
ん
な
で
体
を

動
か
し
て
遊
び
ま
せ
ん
か
。

煙
子
育
て
啓
発
週
間
中
の
事
業

◎
こ
い
の
ぼ
り
マ
ラ
ソ
ン
大
会

▼
日
時

５
月
５
日
月

９
時
～

▼
場
所

市
営
陸
上
競
技
場

◎
移
動
子
育
て
支
援
セ
ン
タ
ー
の
開
設

▼
日
時

５
月

日
水

時
～

時

１４

１０

１２

▼
場
所

鷲
別
公
民
館

◎
問
い
合
わ
せ

子
育
て
Ｇ

（
緯
碓８５
５
６
３
４
）

５
月
５
日
～

日
は

14

子
育
て
啓
発
週
間
で
す

▼
問
い
合
わ
せ

税
務
Ｇ

（
緯
碓85
１
１
５
５
）

身
体
な
ど
に
障

が
い
の
あ
る
方
の

た
め
に
使
用
す
る

軽
自
動
車
で
、
一

定
の
要
件
に
当
て

は
ま
る
場
合
、
申

請
に
よ
り
軽
自
動

て
く
だ
さ
い
。

▼
問
い
合
わ
せ

税
務
Ｇ
（
緯
碓８５
１
１
５

５
）
、
国
保
・
年
金
Ｇ
（
緯
碓８５
１
７
７

１
）
、
高
齢
・
介
護
Ｇ
（
緯
碓８５
５
７
２

０
）

忘れずに納めましょう
～納期限は６月２日月です～

固定資産税・都市計画税（第１期）と
軽自動車税の納期限は６月２日月です。
納税通知書は、５月中旬に各家庭に郵

送する予定です。
納入には、便利な口座振替制度もあり

ますので、ご利用ください。

▼問い合わせ 税務Ｇ （緯碓８５１１５５）


